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منزوی کردن یا فراری دادن منابع انسانی کشور
کمال الدین پیرموذن* : کشــور ایران برای رشد اقتصادی و برنامه ریزی خود 
برای اولین بار در سال 1327 یعنی نزدیک به هشتاد سال پیشی و به یقین اولین 
کشور آسیایی اقدام به برنامه ریزی اقتصادی کرد. اما به دلایل مختلف کماکان 
از عقب ماندگی و فشــار اقتصادی در تنگنا هستند و ترقی کشور نیز علی رغم 
برخــورداری ایران زمین از امکانات به انــدازه یک قاره به هیچ صورت رضایت 
بخش نیست. اکنون در سطح قاره کهن آسیا کشورهای ژاپن، چین، کره، تایوان، 
قطر، عربستان، امارت و... علی رغم اینکه خیلی بعد از کشور ایران برنامه های 
توسعه خویش را شروع کرده و حتی از امکانات بالقوه و ثروت کمتر از ایران دارا 
هســتند اما با بهره گیری از روش های علمی و از  تمامی ظرفیت های مجرب و 
کارشناسی و تکنولوژی روز مســیر طولانی توسعه را ظرف 20،30 و حداکثر40 
ســال طی کرده اند و جزو کشورهای پیشرفته بشمار می روند لیکن کشور ایران 

کماکان جز ممالک توسعه نیافته است.  
امروز کشــور ایران به جهت برخی کارآمدی های داخلی و بواسطه تحریم 
ظالمانــه بین المللی با برخورداری از تورم کمرشــکن و بی ارزش شــدن پول 
ملی و منزوی گشــتن میهن مان، از عدم ارتقای ســطح کیفیت زندگی ایرانیان 

برخوردار بوده چهره کریه فقر و گرانی در بسیاری از نقاط کشور دیده می شود 
و نداری و بیکاری اقشار جوان و سایر اقشار جامعه اکثریت هموطنان را سخت 
در مصائب قرار داده است.علی رغم اینکه ارزش سرمایه انسانی هم به حدی 
اســت که اخیرا بانک جهانی سرمایه انســانی را از عوامل ثروت ملل شناخته 
اســت برخی جریان ها با تنگ نظری و مشکل سازی بطور فزاینده و بی سابقه 
ای نخبگان و سرمایه های نفیس انسانی ایران زمین را فراری داده و می دهند. 
دنیا بویژه اقتصاد دانان و کارشناســان مسایل توسعه اتفاق نظر دارند که عامل 
اصلی پیشرفت اقتصادی و اجتماعی توسعه و پرورش منابع انسانی و استفاده 
بهینه از شایســتگان فرهیخته عالم در حکمرانی خوب جوامع بشری است اما 
کماکان در ایران برخی از مجریــان و قانون گذاران بی توجه به دانش مدیریت 
رفتاری را مرتکب می شــوند که از دایره دانش بشــری فاصله دارد. هر قومی 
کــه نگران آینده اش اســت خصوصا در علم و فناوری باید به ســاز و کارهای 
مرجعیت علمی توجه کند و توســعه پایدار و عقلایی هم توسعه ای است که 
نیاز های نسل کنونی را برآورده سازد بدون آنکه نیازهای نسل های آینده را مورد 
تهدید قرار دهد.نبود ضابطه ای مشخص و محکم جهت انتخاب مدیران بیش 

از هر چیز نشــان از این واقعیت موجود دارد که هنوز نظام مدیریتی متناسب با 
توســعه طراحی و ایجاد نشده اســت. کم نیستند مدیران و نمایندگان مجلس 
که پس از کنار رفتن از ســمت های خود ناقد نظام مدیریت در کشورمان شده 
اند و ابراز کرده اند که کار آنان با این سیســتم مدیریت حذف و هدر دادن منابع 
انســانی و فراری دادن آنها و اعطای مدیریــت بر مبنای پاداش های انتخاباتی 
و رفتارهای جناحی درســت شدنی نیست. همین دفع نیروها و چکیده های با 
کفایت نظام و به انزوا کشاندن فرزندان خط امام و انقلاب حاکی از وجود تنگ 
نظری ها  است که فرزندان پاک حق طلب شایسته انقلاب و مخلصان راه امام 
و اســلام ناب را منزوی می کند. چنانچه جامعه در اندیشه منابع انسانی خود 
نباشد هیچ تضمینی برای پیشــرفت وجود نداردو جامعه ای به توسعه پایدار 
می رســد که از تمام ظرفیت انسانی خود عادلانه اســتفاده کند و از همکاری 
های سرنوشــت ساز شهروندان خود بهره مند باشــد.با توجه به اینکه در دنیا 
امروز جایی برای مدیریت های آمرانه، خود محوری و خودمداری باقی نمانده 
هیچ تردید بخود راه ندهید که به اکثر دســتورات رییس جمهور و سایر مدیران 
و مجریان واقعی نمی نهند. مدیریت گروهی و مشــارکتی و واگذاری اختیارات 

چند سالی بود که در پســت معاون امور مالیاتی استان با تمام توان و پشتکار به مردم 
خدمت می کرد؛ وی جزء نخبگان استان اردبیل است، با هوشی بسیار بالا و علمی سرشار 
از اطلاعات مالیاتی که جزء معدود معاونان ادارات کل اســتان اردبیل بود که در حرفه 
خود تخصص و تبحر داشــت، این اطلاعات رو در چندین مصاحبه ای که با سرخانی 
مقدم انجام دادم، متوجه شدم، حقش بود خیلی سال قبل تر در پست مدیریت منصوب 
می شد؛ آنچه در زیر می آید گزارشی از عملکرد سه ماهه ایشان درپست جدید مدیریت 

امور مالیاتی استان اردبیل است.
قدمی ارزشمند از اولین حرکت مدیریتی سرخانی مقدم

  بخشودگی کامل جرائم مالیاتی قابل بخشش سال های ۹8 و به بعد
مدیر کل امور مالیاتی اســتان اردبیل از بخشودگی 100 درصد جرائم قابل بخشش 
سال های ۹8 و به بعد در صورت پرداخت/ ترتیب پرداخت بدهی مالیاتی ظرف مهلت 
یک ماه از تاریخ ابلاغ برگ قطعی خبر داد. سرخانی مقدم مدیر کل امور مالیاتی استان 
اردبیل با اشــاره به تمدید مهلت بخشــودگی جرائم مالیاتی گفت: در راستای تکریم 
مؤدیان مالیاتی در صورت پرداخت/ ترتیب پرداخت بدهی مالیاتی ســال ۹8 و به بعد 
ظرف مهلت یک ماه از تاریخ ابلاغ برگ قطعی کل جرایم قابل بخشــش سال یا دوره 
مالیاتــی مربوطه مورد بخشــودگی قرار خواهد گرفت. وی تصریــح کرد این اداره کل 
برای ســالهای قبل از ۹8 نیز تسهیلات ویژه ای در خصوص بخشودگی جرائم مالیاتی 
و  تقســیط بدهی مالیاتی در نظر گرفته است که در صورت پرداخت /ترتیب پرداخت 

بدهی و درخواست کتبی بهره مند خواهند گردید.
اقدام اساسی در جهت مطالبه عمومی شهروندان؛

الزام پزشکان به نصب و استفاده از پایانه فروشگاهی
مدیرکل امور مالیاتی اســتان اردبیل گفت: کلیه مشاغل پزشکی مکلف به نصب و 

استفاده از پایانه فروشگاهی هستند. 
وی بــا بیان اینکه کلیه مشــاغل پزشــکی مکلف به نصــب و اســتفاده از پایانه 
فروشگاهی هســتند افزود: این مشاغل در صورت عدم اســتفاده از پایانه فروشگاهی 
یا دستگاه پذیرنده بانکی، مشــمول جرائم و مجازات های مقرر در قانون مالیات های 

مستقیم خواهند شد.
داریوش ســرخانی مقدم اظهار داشــت: براســاس قانون بودجه سال 1400، کلیه 
مشاغل پزشکی در سطح کشور مکلف به نصب و استفاده از پایانه فروشگاهی شدند و 
عدم استفاده از پایانه فروشگاهی یا دستگاه پذیرنده بانکی )پوز( یا هر گونه درخواست 
غیرموجه از قبیل دریافت وجه نقد، درخواســت کارت به کارت یا اســتفاده از دستگاه 
پذیرنده بانکی سایرین، مشمول جرائم و مجازاتهای مقرر در قانون مالیات های مستقیم 
خواهد بود.سرخانی مقدم با اشاره به سامانه های سوت زنی سازمان مالیاتی گفت: از 
شــهروندان عزیز تقاضا می شود در صورت مشاهده هرگونه تخلف، نسبت به معرفی 
فرد متخلف و اعلام شماره حسابهایی که وجوه به آنها واریز شده اقدام کنند، همچنین 
مردم می توانند شیوه های فرار مالیاتی را از طریق سرشماره 10001۵1۵ به سازمان امور 
intame�  مالیاتی کشور اطلاع دهند یا از طرق مراجعه به درگاه ملی مالیات به نشانی
dia.ir در قسمت ویژه »سوت زنی« و یا از طریق مرکز ارتباط مردمی 1۵26 گزارش های 

خود را درخصوص فرار مالیاتی ارسال نمایند
در نشست سرخانی مقدم  با رئیس کل دادگستری استان مطرح شد؛

بیش از 30هزار مؤدی فاقد سابقه در نظام مالیاتی شناسایی شده است
مدیرکل امور مالیاتی استان اردبیل در نشست با رئیس کل دادگستری استان، گفت: 
اجرای بند) 2 ( تبصره )12( قانون بودجه سال 1400 موجب شفافیت در مالیات ستانی 
گردیده و در شناسایی و تشکیل پرونده مالیاتی به بیش از 30000 مؤدی فاقد سابقه در 

نظام مالیاتی نیز مؤثر واقع شده است.  
داریوش ســرخانی مقدم مدیرکل امور مالیاتی اســتان اردبیل گفت: اجرایی شدن 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان موجب شناسایی مؤدیان جدید مالیاتی 
وجلوگیــری از فرار مالیاتی می شــود. همچنین وضع پایه هــای مالیاتی جدید مانند 
مالیات بر خودروهای لوکس، املاک گران قیمت، خودروهای سنگین و مالیات بر خانه 

های خالی در برقرای عدالت مالیاتی مؤثر است.
 در ادامه رئیس کل دادگستری اســتان اردبیل گفت: راه اندازی سامانه های به روز 
جهت شناســایی مودیان مالیاتی و اطلاعیه های پیشــگیرانه توام با اقدامات عملیاتی 
صحیح با اســتفاده از ظرفیت صدا و ســیما و فضای مجازی راهکاری مناســب برای 

فرهنگ سازی مالیات ستانی در استان است.
 دیدار مدیرکل امور مالیاتی اســتان اردبیل با دادستان عمومی و انقلاب مرکز 

استان تاکید شد؛
اهمیت بالای  فرهنگ سازی مالیاتی

در ایــن دیدار طباطبائی دادســتان عمومی و انقلاب مرکز اســتان به بیان اهمیت 
درآمدهای مالیاتی در شرایط فعلی جامعه پرداخت و مسئولیت کارکنان امور مالیاتی 
را خطیر دانست و افزود: کشــوربا توجه به میزان تلاش و کوشش کارکنان مالیاتی در 
امر وصول مالیات پیشــرفت کرده و برنامه های عمرانی اجراء می گردد. طباطبایی در 
پایان از اعلام آمادگی دادستانی جهت هرگونه همکاری و تعامل در چهارچوب قوانین 

و مقررات برای وصول درآمدهای مالیاتی در راستای اجرای عدالت مالیاتی خبر داد.
در ادامه داریوش ســرخانی مقدم مدیر کل امور مالیاتی استان اردبیل، با اشاره به 
اهمیت  برون سپاری و الکترونیکی شدن فرایندهای انجام اخذ مالیات، اصلاح قوانین 
و رویه های مالیات ستانی در راستای توسعه عدالت مالیاتی، جلوگیری از فرار مالیاتی 

با  بهره گیری از  سامانه های اطلاعاتی توضیحاتی ارائه دادند .
دردیدار وی با امام جمعه شهرستان پارس آباد عنوان شد: 

  فرار مالیاتی تعدی در بیت المال و خیانت در حق الناس است
امام جمعه شهرســتان پارس آباد فرار مالیاتی را تعدی در بیت المال و خیانت به 

حق الناس دانست. 
سرخانی مقدم مدیر کل امور مالیاتی استان اردبیل گفت: تمامی قوانین و مقررات 
مالیاتی وضع شــده و اصلاحات انجام گرفته در قوانیــن ارزش افزوده  و مالیات های 

مستقیم بر اساس اصل عدالت و رضایتمندی مؤدیان است..
در نشست با امام جمعه شهرستان گرمی مطرح شد: 

  آگاهی از آثار و برکات مالیات موجب پرداخت به موقع مالیات توسط مؤدیان می 
شود

در نشســت مدیرکل امور مالیاتی اســتان اردبیل با امام جمعه شهرســتان گرمی، 
حجت الاسلام والمسلمین صفری امام جمعه شهرستان گرمی با تاکید بر اینکه مالیات 
نقش بسیار مهمی در شکوفایی اقتصاد کشور دارد،گفت: آگاهی از آثار و برکات مالیات 

موجب پرداخت به موقع مالیات توسط مؤدیان می شود. 
سرخانی مقدم مدیر کل امور مالیاتی استان اردبیل، با بیان اینکه اجرایی شدن قانون 
پایانه فروشــگاهی و سامانه مودیان عامل مهمی در راســتای تحقق عدالت مالیاتی 
است، اظهار داشت: رعایت اصل عدالت مالیاتی از مهمترین اصول مالیات ستانی است 
که سازمان با اجرایی نمودن قانون پایانه فروشگاهی و سامانه مودیان و بهره گیری از 
ظرفیتهای قانون مالیاتهای مستقیم و ارزش افزوده در تحقق این اصل مهم گام های 

مهمی برداشته است.
 در دیدار با امام جمعه شهرستان بیله سوار:

  بخشی از درآمدهای مالیاتی به ارتقای فرهنگ مالیاتی تخصیص داده شود
در دیدار مدیر کل امور مالیاتی استان اردبیل با امام جمعه شهرستان بیله سوار در 
دفتر امام جمعه، امام جمعه شهرستان بیله سوار با تاکید بر لزوم ارتقای فرهنگ سازی 
مالیاتی، خواستار تخصیص بخشــی از درآمدهای مالیاتی کشور برای توسعه فرهنگ 

مالیاتی شد. 
در ادامه سرخانی مقدم مدیر کل امور مالیاتی استان اردبیل با اشاره به آغاز صدور 
برخط گواهی ماده 186 توسط این اداره کل اعلام کرد: مؤدیانی که فاقد بدهی مالیاتی 
هستند بدون نیاز به مراجعه به ادارات امور مالیاتی می توانند بصورت سیستمی نسبت 

به دریافت گواهی مالیاتی اقدام نمایند.
در دیدار با امام جمعه شهرستان نیر مطرح شد :

  فرهنگ سازی مالیاتی را باید از مدارس آغاز کرد
حجت الاسلام نعمتی امام جمعه شهرستان نیر در نشست با مدیر کل امور مالیاتی 
استان اردبیل گفت: "چرا  مالیات می دهیم " را  بایستی از مدارس شروع کنیم و فرهنگ 
سازی نمائیم تا پرداخت مالیات برای خانواده ها نهادینه شود. اگر مردم از آثار و نتایج 
پرداخت مالیات آگاه شوند مسلماً در پرداخت مالیات مشارکت خواهند نمود و بسیاری 

از مشکلات اقتصادی کشور حل خواهد شد.
امام جمعه شهرستان مشگین شهر:

دریافت عادلانه مالیات احیای حق الناس است
امام جمعه مشگین شهر گفت: دریافت عادلانه مالیات احیای حق الناس است. 

 حجت الاســلام والمســلمین با وقار امام جمعه شهرســتان مشگین شهر قانون 
مالیات را مترقی ترین قوانین اسلام دانست وافزود: اگر مالیات به 

صورت عادلانه و منصفانه از مردم دریافت شــود و نحوه هزینه کرد آن برای مردم 
شفاف سازی شده و بدانند که مالیاتی پرداختی برای رفاه و آسایش آنها هزینه می شود
ســرخانی مقدم با تاکید بر عدالت محور بــودن قوانین مالیاتی و اصلاحاتی که در 
راســتای الکترونیکی کردن روند مالیات ستانی انجام گرفته است گفت: در همه حوزه 
های مالیاتی تغییرات مثبتی برای شفاف سازی مالیات ستانی، تعامل مناسب با مؤدیان 

محترم انجام گرفته است که رضایتمندی مؤدیان را سبب شده است.
دیدارمدیر کل امور مالیاتی استان اردبیل فرماندار شهرستان گرمی:

  قانون پایانه فروشــگاهی و ســامانه مؤدیان گام مهمی در اجرای عدالت مالیاتی 
است

مدیر کل امور مالیاتی اســتان اردبیل در دیدار با فرماندار شهرســتان گرمی با ارائه 
سیاســتها و برنامه های پیــش روی اداره کل به روند اجرایی شــدن قانون پایانه های 
فروشــگاهی و ســامانه مؤدیان پرداخته و آنرا گامی مهم در اجــرای عدالت مالیاتی 
دانســت. در ادامه مولایی فرمانــدار گرمی، ســازمان امورمالیاتی کشــور را دربحث 
الکترونیکی نمودن کارها از ســازمانهای پیشرو در سطوح دستگاههای اجرایی کشور 

دانسته و آنرا در تحقق اهداف دولت الکترونیکی ستود.
مدیر کل امور مالیاتی استان اردبیل در دیدار خود با فرماندار سرعین:

  مؤدی مداری یکی از اهداف مهم سازمان مالیاتی است
مدیر کل امور مالیاتی اســتان اردبیل مؤدی مداری را یکی از اهداف مهم ســازمان 

دانست. 
داریوش ســرخانی مقدم مدیرکل امور مالیاتی اســتان اردبیل در دیدار با فرماندار 
شهرستان سرعین گفت: سازمان امور مالیاتی کشور برای ارتقای مؤدی مداری اقداماتی 
از قبیل هوشمندسازی نظام مالیاتی، برون سپاری برخی اقدامات و الکترونیکی کردن 

مالیات ستانی انجام داده است.
دیدارمدیر کل امور مالیاتی استان اردبیل با فرماندار شهرستان نیر:

اهداف سازمان امور مالیاتی کشــور رضایتمندی مؤدیان ، ایجاد عدالت مالیاتی و 
جلوگیری از فرار مالیاتی است

در دیــدار مدیر کل امور مالیاتی اســتان اردبیل اردبیل با فرماندار شهرســتان نیر، 
مدیر کل امور مالیاتی اســتان اردبیل عملکرد اداره کل امور مالیاتی استان را در ابعاد 
و حوزهای مختلف تشریح کرد و افزود: عمده ترین اهداف سازمان امور مالیاتی کشور 
رضایتمندی مؤدیان ، ایجاد عدالت مالیاتی و جلوگیری از فرار مالیاتی اســت که برای 
تحقق این اهداف اقداماتی از جمله: هوشمندســازی نظام مالیاتی و اصلاح قوانین و 

مقررات مالیاتی انجام داده است.
در پایان محمدی فرماندار شهرســتان نیر گفت:مکانیزه شــدن فرایند اخذ مالیات 
کار بســیار مهمی است و اگر نظام مالیاتی هوشمند باشد وصول مالیات حتماً تسهیل 
خواهد شد و برای رهایی از نظام اقتصاد تک محصولی نفت دو راه بیشتر نداریم یکی 

سرمایه گذاری و دیگری اخذ مالیات عادلانه از مردم.
از جمله اقدامات تاثیر گذار در عملکرد بانوان این اداره؛

تجلیل از بانوان شاغل اداره کل امور مالیاتی استان اردبیل 

گزارشی ازعملکرد سه ماهه امور مالیاتی استان اردبیل؛

مدیریت شفاف و عدالت محور در اولویت برنامه های داریوش سرخانی مقدم

 به مناســبت گرامیداشــت ولادت حضرت فاطمه )س( و هفته زن از بانوان شاغل در اداره کل از 
طرف مدیر کل امور مالیاتی با هدای گل تجلیل شد.

  گامی در جهت دلگرمی برای واحدهای تولیدی؛
حمایت از واحدهای تولیدی سرلوحه کار سازمان امور مالیاتی 

مدیر کل امور مالیاتی استان اردبیل در بازدید از شرکت بازرگانی تولیدی اشجع باتری گفت: حمایت 
از واحدهای تولیدی ســرلوحه کار امور ســازمان مالیاتی و از مهمترین اهداف سازمان در جریان سال 

جاری است. 
ســرخانی مقدم با تاکید بر اینکه ســهم اشتغال استان از ســال ۹7 تاکنون 4 درصد افزایش یافته 
اســت به اهمیت حقوق درآمدهای مالیاتی تاثیر مالیات در عمران و آبادانی کشور را در شرایط فعلی 
اشاره کرد..در پایان از مهدی اشجع مدیر عامل شرکت اشجع باتری به عنوان مؤدی خوش حساب در 

پرداخت مالیات ارزش با اهدای لوح تقدیر و هدایای تجلیل به عمل آمد.
خبری که دور از انتظار از عملکرد امور مالیاتی استان اردبیل نبود؛

اداره کل امور مالیاتی استان اردبیل در جشنواره شهید رجایی رتبه برتر را کسب کرد 
اداره کل امور مالیاتی اســتان بر اســاس نتایج نظام سنجش و ارزیابی عملکرد، در جشنواره شهید 

رجایی عنوان دستگاه برتر گروه تولیدی و خدماتی را در بین ۵2 دستگاه اجرایی کسب کرد.
اســتاندار اردبیل  با اهداء لوح و تندیس جشــنواره از تلاش های مدیرکل و مجموعه کارکنان امور 

مالیاتی استان تقدیر کرد.
گامی در راستای تکریم مودیان مالیاتی و رفع مشکلات مالیاتی؛ 

استقرار میز خدمت 
بــا هدف تکریم و راهنمایی و جلب رضایت مودیان محترم مالیاتی ، میز خدمت دائمی در ادارات 
امور مالیاتی اســتان استقرار یافته است و مودیان محترم در ساعات اداری در مراجعه به اداره کل می 

توانند راهنمایی های لازم را از کارشناسان مستقر در میز خدمت دریافت نمایند.

جای مدیریت غیر مشارکتی را گرفته است و دنیا پذیرفته که جامعه ای به توسعه می رسد که از تمام ظرفیت انسانی 
خود با برخورداری از حقوق شهروندی استفاده کند لذا ضرورت دارد دولت و رییس جمهور کشور خویشتن را از دام 
تنگ نظران آزاد کند و توجه شایســته به عموم ظرفیت انسانی کشور کرده و کارآمدی نظام را فراهم آورد.توسعه و 
عمران مناطق کشور جز با مشارکت فکری و علمی گسترده تمامی صاحب نظران علاقه مند به مرز و بوم و استفاده 

عادلانه از تمامی ظرفیت های نیروی انسانی استعداد ها و مغزها و منابع دیگر تحقق نخواهد یافت.
*نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس نهم

 مالــک رضایــی*: بــا تنــاور شــدن درختی از 
بی اعتمادی که میان دو کشــور ایــران و امریکا 
ریشــه دوانده و چله ای از ســنوات را نیز پشت 
ســر گذاشــته اســت، فقــط یک بــار رویکردی 
تعامل گرایانه از ســوی امریــکا و آنهم در زمان 
بــاراک اوباما رئیس جمهور ســابق آن کشــور 
اتخاذ و ابراز شــده است. او در مراسم سخنرانی 
تحلیف خود، با باز کردن نمادین مشت گره کرده 
خود دســت دوستی به سمت ایران دراز کرد که 
چند سال بعد اقدامی نســبی و متقابل از سوی 
جمهوری اسلامی ایران را نیز در پی داشت. این 
تعامــل متقابل به امضای پیمانــی بنام "برنامه 
جامــع اقدام مشــترک" )برجــام ( انجامید. اما 
ناگهان دیوانه ای از قفس پرید و پیمان شکســت 

و مست، بر سر پیمانه شد.
تصمیم دونالد ترامپ بــه قدری قلدر مآبانه 
بــود که حتــی هم پیمانــان ســنتی امریکا هم 
توجیهی بر آن نیافتند، اما بدیهی بود که با خروج 

امریکا از برجام یک پای آن پیمان شکست.
 امریکا بدنبال آن، با به نمایش گذاشتن قدرت 
عریان خود، تحریم های غیر قانونی و ظالمانه ای 
را یکی پس از دیگری بر علیه ایران اعمال کرد تا 
اراده ی مردم ایران را به گونه دیگری بیازماید اما 

حسن عهد ملت، نگذاشت که نهند پای دگر...
 این بار نئوکان های امریکا راه دیگری برگزیدند 
و در صــدد زمینه ســازی برای اجماع از دســت 
رفته خود، بر آمدند.همزمان با فشــار حداکثری، 
پرچم مذاکره بر افراشــتند و نمایشی مضحک از 
تعامل گرایی بــه راه انداختند. واضح بود که در 
صدد تبدیل تهدیدی به یک فرصت جدید هستند 
تا هوشمندی ایران را در میدان دیگری بیازمایند.
 آن ها این بار قصد داشتند که با پاشیدن غبار 
فراموشی بر پیمان شکنی خود، پرچم مذاکره بر 
افرازنــد و ایران را عملا بر ســر دو راهی مذاکره 

تحقیرآمیز و یا ستیز قرار دهند.
 امــا و صد اما، همیــن فرصت طلبی امریکا، 

مســتلزم یک هوشــمندی سیاســی و رسمی از 
طرف ایران اســت کــه با صدا و پیامــی بلند به 
گوش امریــکا و جهانیان برســد که مــا بدنبال 

مذاکره ایم.
 چنین اعلام موضع رســمی بــه مراتب بهتر 
از ســتیزه جویی و اسیر شــدن در دامی است که 

نئوکان های امریکا گسترده اند.
 طبعا چنین موضعی، امریــکا را به برجام و 
میز مذاکره بــر نمی گرداند، چرا که آن، به منزله 
پایان حیات سیاسی امثال ترامپ در امریکاست، 
اما حســنش برای ایران آن اســت که بر خلاف 
پروپاگاندای کاخ ســفید، کشــور ایــران در نگاه 
جهانی از یک کشــور "مذاکره گریز "به کشــوری 

"مذاکره طلب" تبدیل می شود.
 دیپلماســی ایــران حتی دراســتراتژی عدم 
مذاکره با امریکا نیز نباید اجازه دهد پیمان شکنی 

آن کشور، از اذهان بین المللی پاک شود.
*کارشناس امور بین الملل ومدرس دانشگاه

حســین درازی: یادت میاد بهم نوشــتی” یه بار 
میام پیشــت ،باهم تهران گردی میکنیم، میریم 
بــاغ پرنــدگان، میریم پــارک پردیســان، میریم 
سینما،اصلا اینجا ها چرا . میرم خیابون گردی. از 
این سر خیابان ولی عصر تا ته ته ته اش ...راستی 
ته این خیابون ولی عصر کجاســت ؟"یادت میاد 
نوشتم " منم ندیدم." چه ذوقی کردی یه استیکر 
هوراا فرســتادی نوشــتی" چه خوب باهم می 
بینیم".و چه استیکر خنده ی فرستادی و طوری 
که منم بخنده افتادم. یادت میاد نوشــتی " این 
چه عکس های هست گذاشــتی پروفیل ات اه 
اه اه ، بزار بیام تهران کلی عکس پرتره ازت می 
گیرم ،راســتی موهاتو رنگ نکنیا یا کوتاه میخام 
باشه،پریشــونی  احــوال  پریشــون  همینجوری 
خیلی بهت میاد"از اون روز که نوشتی دست تو 
موهامو نبردم باورت میشــه آرایشگاه هم نرفته 
ام... یادت میاد بهم نوشــتی "عاشــق عکاسی 
مینیمال ی "منم نوشــتم "عکاسی مینیمال چی 

هســت ؟ "یه اســتیکر تعجب برام فرستادی و 
نوشــتی" یادت میــدم عکس ســاده کامل و در 
محیط گرافیکی اما بــا درون مایه غنی تر و زیبا 
تر که از حداقل ها بیشترین استفاده رو میکنه.." 
نوشتم "خوب یعنی چی؟نوشتی" اومدم تهران 
با یک جلســه یــادت میدم .منم برات اســتیکر 

تشکر فرستادم همراه با گل قرمز . 
نوشــتی میدونی چرا اینقدر خیابان ولیعصر 
رو دوســت دارم؟ نوشتم" نه راســتی اخه این 
خیابان چی داره اینقدر درباره حرف میزنی ،می 
نویسی،شــعر میگــی، و اخرش میخای کشــف 
اش کنی..."پیامم ســین شــد. اما جوابی نیومد 
نیومدنیومد...نتونســتم صبر کنم نوشتم نفسم، 
عمرم،عشــقم حرف بــدی زدم. بی خیال حرف 
دیگه ای بزنیم...باشه؟"بازم پیامم سین شد از تو 
هیچ تایپینکی نیومد...دلم لرزید به خودم صدبار 
دشــنام دادم آخه چرا باز حرف خیابان ولیعصر 
کشــیدم وســط! اخه حرف کم بود ..در این قیل 

و قال ذهنم دیدم داری می نویســی .یادم نمی 
آد خوشــحال بودم یا ناراحت ولی اینو میدونم 
خیلــی مضطــرب بودم...خیلی طول کشــید و 
خیلــی و من بــا هر تایپینکی کــه میرفت و می 
اومــد قلبم به تندی می تپید ...با خودم میگفتم 
داره چی مینویسه ..چرا اینقدر کلمه، چرا انقدر 
حروف، چرا اینقدر جمله؟؟؟ ...بازم منتظر شدم 
راهی جز این نداشتم....یه دفعه قطع شد دیگه 
تایپینــک خبری نبود...من فقــط زل زده بودم و 
شــاید هیچ کاری از دســت من بر نمی اومد...تا 
اینکه پیام ات اومد. نوشــتی" شــاید تنها جایی 
هست که خوب میشناسمش .پیچ و خمی نداره 
هیچ گم شدنی نیست.میان بری نداره،راه فرعی 
نداره، یک راه راســت داره که مســتقیم میره .از 
ته شــهر تا بالای شــهر...و ما میتونم بی انکه از 
کسی آدرسی بپرسیم. قدم بزنیم بریم بریم لای 

درختای چنار وول بخوریم بدویم . 
*نویسنده و پژوهشگر

ماهم در این خانه سهمی داریم...روابط بین الملل،عرصه کشمکش برای تبدیل تهدید به فرصت است

گزارش ویژه 


